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Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná 

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

  
 

 
 

 

„Nákup digitálního mamografického 

přístroje-opakované řízení“ 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

Zadavatel: 
 

Město Tachov, zastoupená starostou města Mgr. Ladislavem Macákem 

se sídlem Hornická 1695, 347 01 Tachov 

IČ  00260231 
 

osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních … Mgr. Ladislav Macák - starosta 

tel. 374 774 113 

osoba zmocněná k jednání ve věcech technických … Poliklinika Tachov, příspěvková 

organizace, Václavská 1560, IČ: 00868256, zastoupena ředitelem: Ing. Petr Tuháček 

tel. 374 718 243 

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky … Mgr. Kateřina Stuchlová 

tel. 374 774 134 

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky podle § 43 ZZVZ a zpracovatel 

zadávací dokumentace vyjma přílohy č. 3 … Poremski, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem 

Mexiko č.p. 972, lázně Klimkovice, PSČ 742 85, společnost zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 85739, IČ: 10832483, jednající: JUDr. 

Michaela Poremská, Ph.D., LLM, jednatel a advokát, ev.č. v ČAK: 19550 

Zpracovatel přílohy č. 3 … Ing. Zdeněk Svoboda, Za Humny 235, 664 34 Rozdrojovice, IČ: 

46945474 
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Žádost č. 1 

Zadavatel v příloze č. 3 ZD Specifikace předmětu VZ Mamograf požaduje:  

Generátor musí být umístěn v gantry mamografu  

Bude zadavatel akceptovat nabídku mamografického přístroje s generátorem umístěným 

mimo gantry mamografu? Toto řešení zcela splňuje jak medicínské, tak obslužné požadavky 

kladené na přístroj tohoto typu. 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na původním požadavku, kdy vyžaduje kompaktní gantry a nebude akceptovat 

řešení se samostatně stojícím VF generátore. 

  

Samostatně stojící VF generátor vyžaduje nároky na změnu prostorového uspořádání a úpravu 

prostor. 

 

 

Žádost č. 2 

Zadavatel v příloze č. 3 ZD Specifikace předmětu VZ Mamograf požaduje:  

Filtrace rentgenového svazku "uveďte typy materiálů filtrace", přístroj musí mít minimálně 

dva druhy materiálů filtrů pro standardní snímkování - min. Rh nebo Mo nebo Ag  

Námi nabízený přístroj disponuje rentgenkou s wolframovou anodou a kolimátorem s třemi 

automatickými filtry z různých typů materiálů (Rh, Al, Cu), přičemž hliník a měď nejsou 

využívány ve standardním 2D režimu. Kombinace unikátního detektoru a wolframové anody 

nevyžaduje pro běžné 2D snímkování vícemateriálovou filtraci, tudíž je využíván pouze Rh 

filtr. Toto řešení má i odbornou oporu uveřejněnou ve Věstníku ministerstva zdravotnictví ze 

dne 21. února 2021 – NÁRODNÍ RADIOLOGICKÉ STANDARDY A INDIKAČNÍ 

KRITÉRIA – MAMOGRAFIE.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s wolframovou anodou a jedním přídavným 

motorizovaným filtrem pro standardní 2D snímkování? 

 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na původním požadavku tak, jak jej definoval v technické specifikaci zadávací 

dokumentace a nebude akceptovat řešení s jednou přídavnou filtrací pro 2D snímkování. 

  

Přídavná filtrace s použitím různých materiálů, slouží pro eliminaci neužitečné složky záření 

v primárním svazku pro různé velikosti a denzitu prsní tkáně, nemá primární vazbu 

s digitálním detektorem, jak uvádí tazatel. 

 

 

Žádost č. 3 

Zadavatel v příloze č. 3 ZD Specifikace předmětu VZ Mamograf požaduje:  

Kompresní desky určené pro zobrazení se zvětšením, včetně zvětšovacího tubusu pro zvětšení 

1,5x nebo 1,6x  

Námi nabízený přístroj disponuje jedním faktorem zvětšení, a to 1,8x, přičemž nabízený 

faktor 1,8x překračuje požadavek zadavatele. Faktor zvětšení 1,8x je obecně nejpoužívanější. 

Menší faktory zvětšení (1,5x nebo 1,6x) se využívají doplňkově jako druhý faktor zvětšení. 

Dva faktory zvětšení však zadavatel nepožaduje. Z medicínského hlediska máme za to, že 

námi nabízený přístroj vyhovuje požadavku zadavatele, byť má pouze vyšší hodnotu zvětšení 

1,8x.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku mamografického přístroje s kompresní deskou určenou 

pro zobrazení se zvětšením včetně zvětšovacího tubusu pro zvětšení 1,8x? 



Strana 3 (celkem 3) 

 

Odpověď: 

Zadavatel pro tento parametr trvá na požadavku dle znění textu v technické specifikaci 

zadávací dokumentace a nebude akceptovat nabídku, kde bude dostupný pouze tubus a 

kompresní deska s indexem zvětšení 1,8x. 

  

Zadavatel na svém pracovišti používá pro nativní zvětšení nářadí s indexem 1,5x a z důvodu 

zachování stejného charakteru zobrazení požaduje právě takovýto index. 

 

 

Dne 14. 7. 2022 

 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, advokát za 

Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 
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